РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУТОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     18.05.2012                                                                               № 41
       д.Арбузово
Об утверждении Реестра муниципальных услуг,

оказываемых администрацией Гуторовского сельского поселения
           В соответствии с ч.7 ст.11 ФЗ от 27.07.2010 № 210  ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Гуторовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией Гуторовского сельского поселения  согласно приложения.

   2. Обнародовать настоящее постановление.

   3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения                                                   Г.И.Грицай
                                      Приложение к постановлению
                          администрации Гуторовского сельского поселения
                            от 18.05. 2012 г   №41
 Реестр муниципальных услуг, оказываемых  администрацией Гуторовского сельского поселения

1.Выдача документов ( выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

2.Выдача ордеров на проведение земляных работ.

3.Выдача разрешения на проведение муниципальных лотерей.

4.Выдача информации по запросам пользователей

5.Выдача разрешений на снос зеленых насаждений

6.Выдача  выписки из реестра муниципальной собственности

7..Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории  сельского поселения
8.О предоставлении  информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  поселения и предназначенных для сдачи в аренду

 9.Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

10.Предоставление библиотечных услуг.

11.Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

12.Предоставление ритуальных услуг населению.

13.Прием документов, а также выдача разрешения о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
14.Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

15. Постановка граждан на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях.
16. Признание   помещения жилым помещением,   жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания
17.Присвоение адреса объекту недвижимости (оформление адресных справок о присвоении, аннулировании адреса объекта недвижимости).
18.Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями.

19.Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством.

20.Регистрационный учет граждан РФ  по месту жительства.

21.Предоставление пользователям  автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог (в том числе о правилах проезда, действующих ограничениях и условиях предоставления необходимых разрешений).

Контрольные функции:

1.Муниципальный лесной контроль

2.Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения.

3.Муниципальный земельный контроль.

4.Муниципальный контроль за проведением лотерей.